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wyd.   pl.: wydanie, dt.: Auflage 

z. B.   zum Beispiel 
ZfbF   Zeitschrift für betriebswirtschaftliche Forschung (Zeitschrift) 
ZG   Zivilgesellschaft, pl.: spó�ka cywilna 
ZGB   Polnisches Zivilgesetzbuch, pl.: ustawa kodeks cywilny 
Ziff.   Ziffer 
zm.   pl.: zmiana/-y, dt.: Änderung/-en 
ZUS   Polnische Sozialversicherungsanstalt 
   pl.: Zak�ad Ubezpiecze� Spo�ecznych 
zvE   das zu versteuernde Einkommen 
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Symbolverzeichnis 

aj    Anteil des Gesellschafters j am jeweiligen Unternehmen 
*
ja  Mindesthöhe des Anteils eines Gesellschafters j an einer Perso-

nengesellschaft, bei dem die Minderung der Einkommensteuer um 
den anrechenbaren Krankenversicherungsbeitrag in vollem Um-
fang möglich ist 

An,t   Ausgaben im Monat n des Jahres t 
jG

tnAKV ,  anrechenbarer Krankenversicherungsbeitrag des Gesellschafters 
j auf die Einkommensteuer im Monat n des Jahres t 

min
,

KV
tnB  fix deklarierter Mindestbetrag als Bemessungsgrundlage für die 

Krankenversicherung im Monat n des Jahres t 
� �...€B  aus PLN in € umgerechneter Betrag von … 

� �...€PLNB  Betrag von …€, umgerechnet in PLN 
min

,
SV

tnB  fix deklarierter Mindestbetrag als Bemessungsgrundlage für So-
zialversicherungen im Monat n des Jahres t 

B(VZ)t Vergütungszahlungen der Gesellschafter-Geschäftsführer im 
Jahr t aufgrund einer Berufung 

tnDiv ,  Gewinnausschüttungen (= Dividenden) im Monat n des Jahres t 

En,t Einnahmen im Monat n des Jahres t 

� �
�
�
�

	


�

�
�
�

	


� �
�
�
 ���

���

�
12

1
,

12

1
,

12

1
,

€ minmin

n

AKV
t

KV
t

KV
tn

n

SV
t

SV
tn

n
tnj

DG
t ssBsBEÜaBPVESt j  

 Einkommensteuer des Gesellschafters j in Deutschland im Jahr t, 
die sich aus der Berücksichtigung der in € umgerechneten Be-
triebstätteneinkünfte (= Gewinnanteile abzüglich der Sozialversi-
cherungsbeiträge und des belastenden Teils der Krankenversi-
cherungsbeiträge) aus Polen im Rahmen des Progressionsvorbe-
halts ergibt 

EÜn,t Einnahmeüberschüsse im Monat n des Jahres t 
EÜt Einnahmeüberschüsse im Jahr t 

� �� �jj G
t

DG
t VZZBPVfESt )()( €�  

 Einkommensteuer des Gesellschafters j in Deutschland im Jahr t, 
ermittelt nach dem Tarif gem. § 32a EStG unter Berücksichtigung 
der in € umgerechneten polnischen Sozialversicherungsbeiträge 
und des belastenden Teils der Krankenversicherungsbeiträge im 
Rahmen des Progressionsvorbehalts, die auf seine in € umge-
rechneten Zinsvergütungen entfällt 

� �� �...€BfESt DG
t

j�  Einkommensteuer in Deutschland im Jahr t, ermittelt nach dem 
Tarif gem. § 32a EStG, die auf die in € umgerechneten … entfällt 
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� �...PL
tfESt  Einkommensteuer laut Tariffunktion (Art. 27 Abs. 1 EStG-PL), 

abhängig vom … im Jahr t 
%25

,
�G
tnFK  Das von den Gesellschaftern mit Gesellschaftsanteilen von min-

destens 25 % der Gesellschaft überlassene Fremdkapital 

GB    Gesamtbelastung 
GBG   Gesamtbelastung der Gesellschafter 

jG
tnGB ,    Gesamtbelastung des Gesellschafters j im Monat n des Jahres t 

)(
,

jG
tnGB  Gesamtbelastung, bezogen auf einen Gesellschafter j, im Monat n 

des Jahres t 
)( jG

tGB    Gesamtbelastung im Jahr t, bezogen auf Gesellschafter j 
jG

tGB (€)    Gesamtbelastung des Gesellschafters j im Jahr t in € 
)(

(€)
jG

tGB    Gesamtbelastung im Jahr t in €, bezogen auf Gesellschafter j 
DG

t
jGB �

(€)  Gesamtbelastung des Gesellschafters j in Deutschland im Jahr t 
in € 

PLG
PLNt
jGB �

)(   Gesamtbelastung des Gesellschafters j in Polen im Jahr t in PLN 
PLG

PLNt
jGB �)(

)(  Gesamtbelastung in Polen im Jahr t in PLN, bezogen auf Gesell-
schafter j 

GBU   Gesamtbelastung des Unternehmens 
U

tnGB ,    Gesamtbelastung des Unternehmens im Monat n des Jahres t 

GBn,t   Gesamtbelastung im Monat n des Jahres t 
GBt    Gesamtbelastung im Jahr t 

tHBG  Höchstbemessungsgrenze für die Altersvorsorge- und die Renten-
versicherung im Jahr t 

jG
tni ,  laufzeitbezogener Marktzinssatz des Gesellschafters j für den An-

lagezeitraum (bis zum Ende des Planungszeitraums) 
)(

,
jGs

tni  laufzeitbezogener Marktzinssatz nach Steuern des Gesellschaf-
ters j für den Anlagezeitraum (bis zum Ende des Planungszeit-
raums) 

)(
,
Us
tni  laufzeitbezogener Marktzinssatz nach Steuern des Unternehmens 

für den Anlagezeitraum (bis zum Ende des Planungszeitraums)  
U

tni ,  laufzeitbezogener Marktzinssatz des Unternehmens für den Anla-
gezeitraum (bis zum Ende des Planungszeitraums) 

j =1…J  Gesellschafterindex 

KVn,t Krankenversicherungsbeitrag im Monat n des Jahres t 
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jG
tnKV ,  Krankenversicherungsbeitrag des Gesellschafters j im Monat n 

des Jahres t 

jG
tVZM )(  Miete als Vergütungszahlungen des Gesellschafters j im Jahr t 

jG
tWKM )(  mit Mietgegenstand verbundene Erwerbsaufwendungen des Ge-

sellschafters j im Jahr t 

n =1 …12 Periodenindex mit Bezug auf den jeweiligen Monat n 
b

tnNK ,  Das nach Art. 16 Abs. 7 KStG-PL berichtigte Nennkapital der 
Gesellschaft 

jG
tnNE ,  Nettoeinkommen des Gesellschafters j im Monat n des Jahres t 
jG

tNE  Nettoeinkommen des Gesellschafters j im Jahr t 
)(aG

t
jNE  Nettoeinkommen des Gesellschafters j im Jahr t bei alternativ ge-

stalteten gesellschaftsrechtlichen Beziehungen 
)(iG jNE   zinsbereinigtes Nettoeinkommen des Gesellschafters j 
)(iG

t
jNE   zinsbereinigtes Nettoeinkommen des Gesellschafters j im Jahr t 

U
tnNE ,  Nettoeinkommen des Unternehmens im Monat n des Jahres t 

AKV
ts  anrechenbarer Beitragssatz der Krankenversicherung im Jahr t 
AV

ts  Beitragssatz der Altersvorsorgeversicherung im Jahr t 

AAV
ts  anteiliger Arbeitnehmer-Beitragssatz der Altersvorsorgever-

sicherung im Jahr t 
UAV

ts  anteiliger Arbeitgeber-Beitragssatz der Altersvorsorgeversiche-
rung im Jahr t 

Div
DBAs  (pauschaler) Quellen-Steuersatz auf Dividenden, vorgesehen in 

Art. 10 Abs. 2 Buchst. b DBA D-PL 
PLESt

t
lins �  einheitlicher Einkommensteuersatz nach Art. 30c EStG-PL im 

Jahr t 
PLESt

t
Ps �  (pauschaler) Einkommensteuersatz nach Art. 30a EStG-PL im 

Jahr t 
PLGESt

t

P
Ms �� )(  (pauschaler) Einkommensteuersatz auf in PLN umgerechnete 

Mieteinnahmen bis 4.000€ im Jahr t 
PLGESt

t

P
Ms �� )(  (pauschaler) Einkommensteuersatz auf in PLN umgerechnete 

verbliebene Mieteinnahmen über 4.000€ im Jahr t 
PLKSt

ts �  Körperschaftsteuersatz nach Art. 19 Abs. 1 KStG-PL im Jahr t 
KV
ts  Beitragssatz der Krankenversicherung im Jahr t 
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APV
ts  Arbeitnehmer-Beitragssatz der Pflegeversicherung im Jahr t 
RV

ts  Beitragssatz der Rentenversicherung im Jahr t 
ARV

ts  anteiliger Arbeitnehmer-Beitragssatz der Rentenversicherung im 
Jahr t 

URV
ts  anteiliger Arbeitgeber-Beitragssatz der Rentenversicherung im 

Jahr t 
DSolZ

ts �  deutscher Solidaritätszuschlagsatz im Jahr t 
SV
ts  kumulierter Beitragssatz der Sozialversicherungen im Jahr t 

ASV
ts  kumulierter Beitragssatz der anteiligen Sozialversicherungen des 

Arbeitnehmers im Jahr t 
USV

ts  kumulierter Beitragssatz der anteiligen Sozialversicherungen des 
Arbeitgebers im Jahr t 

UV
ts  Beitragssatz der Unfallversicherung im Jahr t 

UUV
ts  Arbeitgeber-Beitragssatz der Unfallversicherung im Jahr t; 

UV
tt ss UUV �  

Z
DBAs  (pauschaler) Quellen-Steuersatz auf Zinseinnahmen, vorgesehen 

in Art. 11 Abs. 2 DBA D-PL 
)( jGZ

ts  Ertragsteuersatz für Zinseinkünfte des Gesellschafters j 
)(UZ

ts  Ertragsteuersatz für Zinseinkünfte des Unternehmens 
PLESt

tS �  polnische Einkommensteuer im Jahr t 

Sn,t Ertragsteuer im Monat n des Jahres t 
U

tnS ,  polnische Körperschaftsteuer der (Kapital-)Gesellschaft im Mo-
nat n des Jahres t 

)( jGA
tSV  anteilige Sozialversicherungsbeiträge des Arbeitnehmer-Gesell-

schafters j im Jahr t 
SVn,t Sozialversicherungsbeiträge im Monat n des Jahres t 

jG
tnSV ,  Sozialversicherungsbeitrag des Gesellschafters j im Monat n des 

Jahres t 
jG

tSV  Sozialversicherungsbeiträge des Gesellschafters j im Jahr t 
)( jGU

tSV  anteilige Sozialversicherungsbeiträge der Gesellschaft als Ar-
beitgeber im Jahr t für Arbeitnehmer-Gesellschafter j 

t =1…T Periodenindex mit Bezug auf ein Jahr; T markiert das Ende des 
Planungszeitraums 

jG
tVZT )(  Lohn (Gehalt) als Vergütungszahlungen des Gesellschafters j im 

Jahr t 
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)1,0(�x  schädlicher Teil des überlassenen Fremdkapitals im Monat n des 
Jahres t (Verhältniszahl) 

VZn,t Vergütungszahlungen im Monat n des Jahres t 
P
tWK  pauschale Erwerbsaufwendungen im Jahr t nach Art. 22 Abs. 2 

Nr. 1 EStG-PL 

jG
tzvE  das zu versteuernde Einkommen des Gesellschafters j im Jahr t 

tnVZZ ,)(  Zinsen als Vergütungszahlungen der Gesellschafter im Monat n 
des Jahres t 

jG
tnVZZ ,)(  Zinsen als Vergütungszahlungen des Gesellschafters j im Monat n 

des Jahres t 
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